ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:          /UBND-VHTT
V/v chấp thuận văn bản tuyên truyền
chào mừng Đại hội XVII Công đoàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 7  năm 2023

Kính gửi: Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn

Ngày 17/7/2023, UBND thành phố Lạng Sơn nhận được Công văn số

1689/LĐLĐ ngày 14/7/2023 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc treo băng rôn,

phướn tuyên truyền chào mừng Đại hội XVII Công đoàn tỉnh.

Sau khi xem xét, UBND thành phố Lạng Sơn có ý kiến như sau: Chấp thuận

nội dung Công văn số 1689/LĐLĐ ngày 14/7/2023 của Liên đoàn Lao động tỉnh

Lạng Sơn thực hiện tuyên truyền trên băng rôn, phướn. Đề nghị Liên đoàn Lao

động tỉnh Lạng Sơn thực hiện tốt một số nội dung cụ thể sau:

 1. Nội dung các thông điệp: Theo nội dung công văn số 1689/LĐLĐ ngày

14/7/2023 của Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn (Phụ lục 01 kèm theo).

2. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn thành phố Lạng Sơn.

3. Thời gian: Từ ngày 24/7/2023 đến ngày 30/7/2023.

4. Số lượng, Hình thức: 30 băng rôn dọc (0,8x2m); 10 băng rôn ngang treo

trên vỉa hè (KT:0,8 x 6m) (Phụ lục 02 kèm theo).

5. Có phương án tự tháo dỡ khi hết thời hạn.

Lưu ý: Để đảm bảo mỹ quan đô thị, đề nghị đơn vị treo băng rôn vào giá treo

có sẵn, không treo gần và che chắn các pano tuyên truyền nhiệm vụ chính trị khác;

không treo băng rôn ngang đường giao thông. Trong thời gian thực hiện tuyên

truyền, thường xuyên kiểm tra và tháo dỡ ngay những băng rôn rách, hỏng, rơi...

 Trên đây là ý kiến thông báo của UBND thành phố Lạng Sơn để các đơn vị

liên quan và Liên đoàn Lao động tỉnh Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các phó CT UBND TP (b/c);

- Phòng VH&TT TP (theo dõi);

- Đội Quản lý TTĐT TP;

- Bộ phận TN&TKQ TP;

- UBND các phường, xã;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vân

Phụ lục 1

NỘI DUNG THÔNG ĐIỆP, KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
(Kèm theo Công văn số 1934/UBND-VHTT ngày 19/7/2023 của UBND thành phố Lạng Sơn)

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội công đoàn tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII,

nhiệm kỳ 2023 - 2028!

2. Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Đại hội Công đoàn tỉnh Lạng

Sơn lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2023 - 2028!

3. Công đoàn tỉnh Lạng Sơn đổi mới, sáng tạo vì quyền, lợi ích của đoàn

viên, người lao động, vì sự phát triển bền vững của đất nước!

4. Cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực thi đua lập thành tích chào

mừng Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lạng Sơn!

5. Cán bộ, đoàn viên, người lao động quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội XVII Công đoàn tỉnh Lạng Sơn!

6. Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, xứng đáng

là giai cấp tiên phong, lực lượng đi đầu trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện

đại hóa đất nước!

7. Cán bộ, đoàn viên, người lao động đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”!

8. Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh và xây dựng giai cấp công

nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, đáp ứng yêu cầu của tình hình mới là trách

nhiệm của Đảng, hệ thống chính trị và toàn xã hội!

9. Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh toàn diện, là cơ sở chính trị

- xã hội vững chắc của Đảng, Nhà nước!

Phụ lục 2

Vị trí treo băng rôn tuyên truyền
(Kèm theo Công văn số 1934/UBND-VHTT ngày 19/7/2023 của UBND thành phố Lạng Sơn)

STT Tên đường
Số lượng (Chiếc) Ghi chú

Băng rôn dọc Băng rôn ngang

1 Đường Hùng Vương 05 03

2 Đường Quang Trung 05 02

3 Đường Lý Thái Tổ 05 01

4 Đường Bà Triệu 05

5 Đường Trần Đăng Ninh 05

6 Đường Đinh Tiên Hoàng  01

7 Đường Lê Lợi 05 01

8 Đường Ngô Quyền  02

Tổng cộng 30 10

		2023-07-19T10:37:03+0700

		2023-07-19T10:37:03+0700

		2023-07-19T10:37:03+0700

		2023-07-19T10:37:25+0700